

## EV alaline esindus Euroopa Liidu juures

COREPER I

Lp. Kati Keel

Edastatud e-postiga: [kati.keel@mfa.ee](mailto:kati.keel@mfa.ee)

Meie 23.04.24

## Sotsiaalministeerium

Lp. Elen Ohov

Euroopa Lidu ja väliskoostöö osakond

Edastatud e-postiga: [elen.ohov@sm.ee](mailto:elen.ohov@sm.ee)

Lp. Aive Telling

keskkonnatervise ja kemikaaliohutuse juht

Edastatud e-postiga: [aive.telling@sm.ee](mailto:aive.telling@sm.ee)

## Eesti Keemiatööstuse Liidu pöördumine seoses detergentide määruse läbivaatamisega

Detergentide määrus on Eesti Keemiatööstuse Liidule ja meie ettevõtetele oluline ning selle läbivaatamisprotsessiga ei tohi kiirustada. Asjakohaste arutelude toimumiseks tuleks eraldada piisavalt aega, et käesoleva määrusega seotud tehnilisi teemasid saaks nõuetekohaselt hinnata. EL tasandil esindab meie huve A.I.S.E, kelle seisukohad on meie vaadetega kooskõlas ning täiendava taustainfona lisatud ka käesolevale pöördumisele (inglise keeles).

### Ohtlike ainete ja biotsiidide keeld

#### Ohtlike ainete keeld

Topelt reguleerimine ei ole hea praktika. Kemikaaliohutust käsitletakse juba REACH-määrusega, millel on vajalikud instrumendid ohtlike kemikaalide piiramiseks pärast asjakohast riski- ja mõjuhinnangut. Õigusaktid peavad olema sidusad – kattumine võib oluliselt mõjutada tööstust ning pärssida ELi turu ja majanduse konkurentsivõimet.

Juhime tähelepanu, et Taani on oma mitteametlikus dokumendis teinud ettepaneku keelustada teatud ained ilma kontsentratsiooniläveteta, mis erineb REACH-määruse piirangute praktikast ning on reaalsuses rakendamatu ja jõustamatu. Taani dokumendis tuuakse võrdlus kosmeetikatoodete määruses (CPR) rakendatava üldise keeluga, jättes seejuures arvestamata, et kosmeetikatooted erinevad olulisel määral detergentidest, kuivõrd on ette nähtud otseseks kasutamiseks inimkehal, ja CPR sisaldab vastavalt inimeste tervise ohutuse hindamise erirežiimi. Detergendid pole aga sellisteks kasutusaladeks mõeldud ning neile kohaldub lisaks detergentide määrusele ka horisontaalne kemikaaliohutuse raamistik REACH ja CLP määruste näol.

#### Biotsiidid

Detergendid ja biotsiidid on põhitooted, mida kasutatakse hügieeni-, puhastus- ja desinfitseerimisrakendustes. Biotsiidseid tooteid reguleerib biotsiidi määrus (BPR).

Mõistame, et mõningaid aineid saab kasutada nii erineva funktsiooniga detergentides kui ka desinfitseerimisvahendites, näiteks etanool, mida kasutatakse nii biotsiidse toimeaine kui ka lahustina. Sellest tulenevaid võimalikke praktilise rakendamise probleeme tuleks käsitleda BPR kontekstis. Eelseisev BPR-i läbivaatamine annab võimaluse sellised probleemid lahendada.

### **Biolagunevus**

Toetame detergentides sisalduvate ainete ja segude biolagunevusnõuete hindamist. Siiski tuleks välja töötada uued katsemeetodid või kohendada praeguseid katsemeetodeid, et võtta arvesse uute koostisosade eripära. Enne regulatiivsete nõuete rakendamist tuleb anda piisavalt aega teadusuuringuteks, standardiseerimiseks ja kriteeriumide väljatöötamiseks. Peale selle tuleks pärast katsemeetodite ja kriteeriumide väljatöötamist kindlaks määrata rakendamiseks sobivad üleminekuperioodid.

### **Digitaalne tootepass (DPP)**

DPP rakendamise osas oleme seisukohal, et **seada tuleks teha „mudeli tasemel“**, mitte „partii tasemel“. Mudeli määratlus peaks põhinema toote nimetuse ja koostisosade loetelu kombinatsioonil. Kuna detergentide järjestikused partiid sisaldavad identseid koostisi, nõuaks partiitaseme kasutamine sama toote jaoks kümneid tuhandeid DPP-sid, mis ei tooks tarbijale lisakasu, kuid tekitaks tohutut halduskoormust. DPP rakendamine mudeli tasemel ei eemalda ettevõtelt kohustust oma partiisid jälgitavuse eesmärgil tuvastada.

Ettevõtjate jaoks kindluse tagamiseks peaks üleminekuperiood digitaalse tootepassi (DPP) rakendamiseks algama alles pärast seda, kui on vastu võetud detergentide määruse ja ESPRI kohased komisjoni rakendusaktid, millega määratakse kindlaks seotud ja vajalikud tehnilised nõuded. Nende hulka kuuluvad mh kasutatava andmekandja tüüp ja selle paigutus.

### **Fosfori sisaldus**

Piirangud fosforipõhistele ainetele võivad kahjustada puhastusvahendite ja -protsesside jätkusuutlikkust. Kontsentreeritud tooted on säästva puhastamise jaoks üliolulised. Piirangute kehtestamine, eelkõige fosforisisalduse alusel pesuaine massi kohta, sunnib tööstust tõenäoliselt kasutama lahjendatud tooteid, mis on mahult suuremad, nõuavad rohkem hoiuruumi, rohkem pakendeid, rohkem transporti, et tagada sama tulemus ning seetõttu suureneb kasvuhoonegaaside heide ja pakkematerjalide kasutamine.

Madalama fosforisisalduse tõttu võib väheneda detergentide puhastamisefektiivsus (nt kui fosforit kasutatakse vee kareduse vähendamiseks). Tarbijad peavad võib-olla uuesti pesema oma taldrikuid ja/või riideid, et need saaks korralikult puhtaks, mis suurendaks nii energia- kui ka veekulu.

**Puhastusvahendite tööstus hindab, et praegused fosforisisalduse piirmäärad, nagu komisjon on välja pakkunud ja mida toetab nende mõju analüüs, on piisavad.** Samuti leiame, et täiendavad piirmäärad ei avaldaks olulist mõju keskkonnakaitsele, kuna pesuvahendite sektor ei ole fosfori keskkonda eraldumise peamine põhjus.

### **Mikroorganismid**

Mikroobsed puhastusvahendid sisaldavad probiootikume, mis võimaldavad kõrget puhastustõhusust. Ohutuse tagamine ja innovatsiooni toetamine on võimalik regulatsiooni ja

juhiste abil, mis eristavad pesuvahendeid muudest tarbekaupadest ega piira mikroobsetes puhastusvahendites kasutatavaid mikroorganisme.

Eesistujariigi viimases tekstis on positiivseid edusamme ja toetame tugevalt pihustustoodete keelu puudumist. Võttes aga arvesse võimalikku täiendava märgistamise nõuet, tuleks lisada ka sätteid, mis tagavad üleminekuperioodi olemasolevatele toodetele ega nõua nende tagasikutsumist.

### **CE märgistus**

Detergentide ja puhastusvahendite CE-vastavusmärgise nõue ei olnud komisjoni mõjuhinnangu osa ning seetõttu pole selle mõju kunagi hinnatud täiendava halduskoormuse ja -kulude ning tegeliku kasu suhtes.

**CE-märgist võib kergesti võltsida, see ei ole pesuvahendi vastavuse usaldusväärne näitaja ning sellist tüüpi enesedeklaratsioon toob sektorile, eelkõige VKEdele kaasa täiendava halduskoormuse, ilma lisandväärtuseta.**

Kõiki ülaltoodud punkte silmas pidades teeme ettepaneku jätta see nõue kavandatavast määrusest välja kooskõlas parlamendi seisukohaga.

### **Doseerimine**

Tarbijale tuleb esitada doseerimisteave, et tagada pesuvahendite õige doseerimine ja kasutamine. Siiski tuleks jätta tootjatele paindlikkus esitada sellist teavet kõige sobivamal viisil mitte näha ette väga piiravat formaati.

### **Majandustegevuses osalejad**

Majandustegevuses osalejate ehk ettevõtjate (tootja, levitaja ja importija) praegune korraldus on piisav, et tagada õige vastutuse jaotamine läbi tarneahela. Uue ettevõtja – volitatud esindaja – lisamine ei too praegusesse süsteemi uut lisandväärtust ning võib mõnes konkreetses olukorras (nt volitatud esindaja lepingu lõpetamise korral) tarneahela suhtluse tõhusust tegelikult vähendada.

Palume, et võtaksite meie seisukohti arvesse eelseisvates liikmesriikide kõnelustes (29.04.24) ja riikliku positsiooni kujundamisel (06.05.24).

Lisatud: A.I.S.E. Response ahead of Council meeting on 29 April

Lugupidamisega

Hallar Meybaum  
tegevdirektor

Kärt Kasak  
Kemikaali- ja arendusnõunik  
6139775